
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. п. Кахун 

361304,КБР, Урванский район, с.п.  Кахун, ул. Октябрьская, 100      Факс 70-3-46,   Тел. (8866-35) 70-3-46 

 

 

                                                                       ПРИКАЗ  

 от 27.09.2017г.                                       №129 

О защите персональных данных работников и учащихся  

МКОУ СОШ № 2 с.п.Кахун 

 

В целях защиты персональных данных работников и учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить приемную директора местом хранения следующих документов: 

- личные дела сотрудников школы, 

- книга учета личного состава работников общеобразовательного учреждения, 

- книга учета движения трудовых книжек и вкладышей к ним, 

- алфавитная книга записи обучающихся. 

Ответственная – Бжихова З.З. 

2. Определить местом хранения трудовых книжек и санитарных книжек сейф в 

кабинете директора школы. 

3. Определить местом хранения личных дел учащихся и базы данных учащихся (в 

электронном виде) кабинет заместителя директора по УВР.  

Ответственная – Пшибиева Ф.Ш. 

4. Определить местом хранения медицинских карточек учащихся  кабинет 

медицинского работника. 

Ответственная – Езиева З.А. 

5. Назначить системным администратором АИС – Шибзухову Т.А. 

6. Назначить ответственным за ведение сайта и соблюдением требований 

законодательства в сфере информационной безопасности участников 

образовательного процесса.– Шибзухову Т.А.  
7. Лицам, ответственным за персональные данные работников и учащихся школы, 

не допускать передачу данных третьим лицам.  

8. Утвердить: 

- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников и обучающихся МКОУ СОШ № 2 с.п.Кахун; 

- перечень конфиденциальной информации о сотрудниках и учащихся МКОУ 

СОШ № 2 с.п.Кахун; 

- список сотрудников ОУ, допущенных к обработке персональных данных; 

- инструкции пользователя по обеспечению информационной безопасности 

автоматизированного рабочего места, выделенного для обработки 

конфиденциальной информации (персональных данных) в МКОУ СОШ № 2 

с.п.Кахун; 

 



- согласие субъекта на обработку его персональных данных и данных его 


